
 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI  
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MARCHE 

 

 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MARCHE 
Piazza Rinascimento n.13 – 61029 URBINO Telefono 0722 2760 – Fax 0722 4427 

 PEC: drm-mar@pec.cultura.gov.it  
PEO: e-mail: drm-mar@cultura.gov.it 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante "Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, 

a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n, 59  

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante "Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma 

dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 8 gennaio 2004, n. 3, recante "Riorganizzazione del Ministero per i beni e le attività 

culturali, ai sensi dell'articolo 1, della legge 6 luglio 2002, n. 137"' 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante "Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi 

dell'articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137'  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 agosto 2014, n. 171, con il quale è stato emanato il 

regolamento di riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo; 

VISTO il decreto ministeriale 23 dicembre 2014, recante "Organizzazione e funzionamento dei musei statali", 

registrato alla Corte dei Conti il 24 febbraio 2015 fg1.717 e, in particolare, l'elenco degli istituti e dei luoghi della 

cultura e altri immobili e/o complessi assegnati ai Poli museali regionali di cui all'art. 34 del decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n. 171, di cui all'allegato 3 del medesimo decreto, e  all'art. 4, comma 2, del 

medesimo, ultimo periodo;  

Visto il D.C.P.M. n. 169 del 02/12/2019, recante il nuovo “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e 
le attività' culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente 
di valutazione della performance” pubblicato in G.U. n. 16 del 21/01/2020, in particolare l’art. 42, comma 2, lettera 
z) in cui si stabilisce che la Direzione Regionale Musei “svolge funzioni di stazione appaltante”;  
 
VISTO il D.M. 28 gennaio 2020, n.21, registrato alla Corte dei conti in data 17/02/2020, Reg.ne Prev. n. 236, recante 
“Articolazione degli Uffici Dirigenziali di Livello non Generale del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il 
Turismo";  
 
VISTO il D.M. del 28 gennaio 2020, n.22, registrato alla Corte dei conti in data 24/02/2020, Reg.ne Prev. n. 261, 
recante “Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014, recante “Organizzazione e funzionamento dei musei 
statali” e altre disposizioni in materia di istituti dotati di autonomia speciale”;  
 
VISTO il decreto n. 728 della DG Musei del 30/10/2020 registrato dalla Corte dei conti in data 01/02/2021, foglio n. 
182, con cui il Direttore Dr. Luigi Gallo è stato nominato dirigente unico della Galleria Nazionale delle Marche di 
Urbino e della Direzione Regionale Musei Marche; 
 
VISTO il decreto-legge n. 22 del 01 marzo 2021, “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 
Ministeri, il cui art. 6 comma 1 prevede che il “Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo” è 
ridenominato “Ministero della cultura”; 
 

VISTA la circolare DG-OR n. 260 del 21/11/2022 allegato 3 Protocollo d’intesa relativo ai criteri di conferimento e 

revoca dell’indennità di posizione organizzativa; 

DRM-MAR|27/11/2023|DECRETO 91

MIC|MIC_DRM-MAR_UO1|27/11/2023|0004050-I - Allegato Utente 1 (A01)



 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI  
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MARCHE 

 

 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MARCHE 
Piazza Rinascimento n.13 – 61029 URBINO Telefono 0722 2760 – Fax 0722 4427 

 PEC: drm-mar@pec.cultura.gov.it  
PEO: e-mail: drm-mar@cultura.gov.it 

VISTA la circolare DG-OR n. 165 del 03/08/2023 allegato 1, art. 3, avente ad oggetto “ACCORDO PER LA 

RIPARTIZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE A.F. 2023 E RISORSE NON UTILIZZATE NELL’ANNO 2022”; 

VISTA la nota della DIREZIONE GENERALE MUSEI DRM-MAR prot. n. 3731 del 09/11/2023, con cui è stata è stabilita la 

ripartizione del budget tra Direzioni regionali e Istituti dotati di autonomia speciale e in cui sono stati specificati i 

criteri per la procedura di interpello; 

VISTA la nota interna della DIREZIONE REGIONALE MUSEI MARCHE prot. N. 3768 del 10/11/2023 con cui è stato 

pubblicato l’interpello; 

VISTO il verbale n. 20 del 20/11/2023 della DIREZIONE REGIONALE MUSEI MARCHE riguardante la procedura di 

valutazione delle posizioni organizzative; 

VISTA la nota interna della DIREZIONE REGIONALE MUSEI MARCHE prot. N. 3942 del 20/11/2023 con cui è stato 

comunicato al funzionario interessato l’esito positivo dell’interpello; 

DECRETA 

Art.1 

(Oggetto dell’incarico) 

Alla Dott.ssa Manuela Faieta, Funzionario restauratore, appartenente all’area Funzionari, fascia retributiva F1, il 

conferimento della posizione organizzativa, nell'ambito della Direzione regionale musei Marche. 

Art. 2 

(Durata dell'incarico) 

1. L'incarico di cui all'art. 1, decorre dall’anno 2023 ed avrà durata triennale, fino al 2025 compreso, fatta salva 

la necessità di procedere alla riassegnazione dell'incarico in conseguenza di sopravvenute modifiche organizzative o 

ordinamentali, anche in relazione al completamento del processo di riorganizzazione del Ministero. 

2. Detta indennità si intende corrisposta previa verifica e valutazione, da parte del titolare dell’Ufficio 

dirigenziale che ha conferito l’incarico, dei risultati conseguiti per il raggiungimento degli obiettivi di performance.  

Art. 3 

(Obiettivi) 

Gli obiettivi di performance collegati all’espletamento dell’incarico sopracitato sono: 1) gestione e coordinamento 
dell’ufficio restauro; 2) avviare e portare a termine in maniera responsabile e autonoma i compiti affidati sulla base 
delle direttive dello scrivente; 3) rispondere tempestivamente agli adempimenti legati ai diversi interventi di 
restauro. 

 
IL DIRETTORE 

Luigi Gallo 


